

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn Dã ngoại cán bộ Đoàn - Hội Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh năm học 2023 - 2024

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Trang bị những kiến thức và kỹ năng thực hiện nghiệp vụ cần thiết về công tác Đoàn - Hội và phong trào sinh viên cho cán bộ trực thuộc Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;
- Chương trình tập huấn đồng thời còn giúp gặp gỡ, gắn kết cán bộ Đoàn - Hội các cơ sở cũng như giữa cơ sở với Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên trường;
- Trau dồi những kỹ năng cần thiết đặc biệt là khả năng giao tiếp, làm việc nhóm và xử lý tình huống;

2. Yêu cầu:

- Các cán bộ Đoàn - Hội tham gia tập huấn phải tích cực học tập, rèn luyện, đóng góp xây dựng Hội Sinh viên ngày càng lớn mạnh;
- Nội dung tập huấn chính xác, phù hợp với tình hình hoạt động của Đoàn - Hội UEH;
- Các hoạt động phải đảm bảo sức khỏe, an toàn, an ninh nội bộ và phù hợp với mục tiêu và đối tượng tham gia hội trại.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG:

- Thời gian: 23/12/2023 - 24/12/2023.
- Địa điểm: KDL Dambri, thành phố Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng
- Số lượng (Dự kiến): 225 người;
- Đối tượng:
 - + BTV Đoàn - BTK Hội Sinh viên UEH;
 - + BCH Đoàn - Hội Phân hiệu Vĩnh Long;
 - + Thành viên Ban Chuyên môn Đoàn - Hội UEH;
 - + BCH Đoàn - Hội Khoa/Viện/Liên viện;



- + Ban điều hành, Ban Chủ nhiệm CLB/Đội/Nhóm và nhân sự định hướng;
- + BCH Chi đoàn Viên chức Khối quản lý.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Chủ đề:

“SYNERGY”

Together we strive, forever we shine

“Synergy” mang ý nghĩa sức mạnh tập thể, đây được coi là sức mạnh và hiệu suất mà nhóm có thể đạt được khi tất cả các thành viên hợp nhất nỗ lực và tài năng của từng cá nhân. Mỗi UEHer đều mang trong mình những đặc điểm và kỹ năng nổi bật của mình, trong hoạt động tập thể, sự kết hợp sẽ tạo ra hiệu suất tổng thể cao hơn và bùng nổ hơn.

Cùng với khẩu hiệu “Together we strive, forever we shine” nổi bật lên tầm quan trọng của việc hợp tác và đóng góp từ mỗi cá nhân để đạt được mục tiêu chung. Tập thể đồng lòng cùng tạo ra các giá trị, hiệu quả, đó không chỉ là một kết quả tạm thời mà còn thể hiện sự bền vững lâu dài. Đây có thể tạo động lực và tạo đà cho mọi thành viên tham gia vào hoạt động tập thể có được tinh thần tích cực và hướng tới mục tiêu chung.

2. Nội dung chính:

Sinh viên tham gia chia thành 4 cụm hoạt động, tham gia các hoạt động chính sau:

1.1. Chuyên đề tập huấn: (dự kiến) Xây dựng mẫu hình Cán bộ Đoàn – Hội UEH trong thời kỳ mới.

1.2. Trò chơi teambuilding: Toàn thể sinh viên tham gia hoạt động tập thể, kết nối theo cụm. Thực hiện các chuỗi thử thách do BTC đưa ra nhằm tăng tinh thần kết nối, nâng cao kỹ năng làm việc nhóm.

1.3. Lửa trại: Toàn bộ người tham gia cùng nhau thưởng thức các tiết mục văn nghệ do các đội và Ban Tổ chức chuẩn bị. Sau đó, các bạn sẽ tham gia các hoạt động truyền thống quanh lửa trại.

3. Timeline chi tiết (Dự kiến)

THỜI GIAN		NỘI DUNG	GHI CHÚ
23/12	05h00 - 05h10	Tập trung	Tự túc ăn sáng
	05h10 - 10h00	Di chuyển	
	10h00 - 10h30	Tập trung sinh viên, Phân chia khu vực	
	10h30 - 11h00	Ôn định vị trí	
	11h00 - 13h00	Nghỉ trưa	

	13h00 - 13h30	Khai mạc	
	13h30 - 14h30	Chuyên đề tập huấn	
	14h30 - 17h00	Teambuilding	
	17h00 - 19h30	Nghỉ ngơi + Ăn tối	
	19h30 - 20h00	Tổng kết Teambuilding	
	20h00 - 21h00	Sinh hoạt lửa trại	
	21h00 - 22h30	Sinh hoạt cụm	
	22h30 - 05h30	Nghỉ ngơi	
23/12	05h30 - 06h00	Khởi động	
	06h00 - 07h30	Ăn sáng	
	07h30 - 10h00	Sinh hoạt tự do	
	10h00 - 10h30	Thu dọn hành lý	
	10h30 - 11h00	Ăn trưa	
	11h00 - 16h00	Di chuyển về B	

4. Thành lập cụm hoạt động bao gồm các cơ sở Đoàn - Hội sau:

- Cụm 1: Tài chính, Ngân hàng, Liên viện CTD, Quản lý nhà nước, Phân hiệu Vĩnh Long, CLB Võ Thuật, CLB Tư duy phản biện, CLB Cầu lông, CLB Chuyện to nhỏ, CLB Lý luận trẻ, CLB/Đội/Nhóm trực thuộc khoa.

- Cụm 2: Quản trị, BIT, KTX 135A Trần Hưng Đạo, Viện Đào tạo quốc tế, Kinh tế, CLB Dynamic, CLB Tiếng Pháp, CLB Giai điệu trẻ, Câu lạc bộ Anh văn, Nhóm Truyền thông sinh viên, CLB/Đội/Nhóm trực thuộc khoa.

- Cụm 3: Kế toán, Du lịch, Tài chính công, Ban chuyên môn trực thuộc Đoàn - Hội UEH, CLB/Đội/Nhóm trực thuộc khoa.

- Cụm 4: Kinh doanh Quốc tế - Marketing, Luật, Ngoại ngữ, KTX 43 - 45 Nguyễn Chí Thanh, Toán - Thống kê, Đội Cộng tác viên, CLB Dân ca, CLB Bóng chuyền, Đội Văn nghệ xung kích, CLB Guitar, Đội Công tác xã hội, CLB/Đội/Nhóm trực thuộc khoa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

1. Đ/c Nguyễn Thị Thương Nhớ	Phó Bí thư TT Đoàn UEH Trưởng BTC - XD Đoàn	Trưởng Ban
2. Đ/c Dư Phúc Mỹ Kim	PBT Đoàn - CT HSV UEH Trưởng Ban PT - TN	Phó Ban

3. Đ/c Mai Nguyễn Dũng	UV BTV Đoàn UEH Trưởng Ban HT - NCKH - QHQT	Thành viên
4. Đ/c Trần Hữu Lộc	UV BTV - Chánh VP Đoàn UEH Trưởng Ban CN & TTS	Thành viên
5. Đ/c Nguyễn Hữu Tiến	UV BTV Đoàn - PCT HSV UEH Trưởng Ban TN - HTSV	Thành viên
6. Đ/c Vũ Nguyễn Thanh Thảo	Chuyên viên VP Đoàn - Hội UEH	Thành viên
7. Đ/c Nguyễn Võ Kim Ngân	Phó Chủ tịch HSV UEH Phó trưởng Ban PT - TN	Thành viên
8. Đ/c Thiều Thị Mỹ Thảo	Phó Chủ tịch HSV UEH Trưởng Ban TC - XD HSV UEH	Thành viên
9. Đ/c Lê Quý Tài	Phó trưởng Ban TC-XD Đoàn	Thành viên

Cùng các đồng chí là thành viên Ban Tổ chức - Xây dựng Đoàn UEH, Ban Tổ chức - Xây dựng Hội Sinh viên UEH, Ban Phong Trào - Tình nguyện, Ban Tình nguyện - Hỗ trợ sinh viên, Ban Học tập - Nghiên cứu khoa học - Quan hệ quốc tế, Ban Công nghệ & Truyền thông số đồng thời là Ban Tổ chức.

2. Phân công cụ thể:

2.1. Ban Tổ chức - Xây dựng Đoàn

- Hỗ trợ nhân sự điều phối tại buổi tập huấn, chuẩn bị chuyên đề tập huấn.
- Phối hợp cùng Ban Phong trào - Tình nguyện UEH thực hiện công tác chuẩn bị.

2.2. Ban Tổ chức - Xây dựng Hội

- Hỗ trợ nhân sự điều phối tại buổi tập huấn, hỗ trợ công tác báo cáo.
- Phối hợp cùng Ban Phong trào - Tình nguyện UEH thực hiện công tác chuẩn bị.

2.3. Ban Tình nguyện - Hỗ trợ Sinh viên

- Phối hợp cùng Ban Phong Trào - Tình nguyện UEH công tác tổ chức, hậu cần cho chương trình;

- Hỗ trợ nhân sự điều phối tại buổi tập huấn, hỗ trợ công tác báo cáo.

2.4. Ban Học tập - Nghiên cứu Khoa học - Quan hệ Quốc tế

- Hỗ trợ nhân sự điều phối tại buổi tập huấn, hỗ trợ công tác báo cáo.

2.5. Ban Phong Trào - Tình nguyện

- Xây dựng nội dung các hoạt động tập huấn ;
- Hướng dẫn, hỗ trợ cụm thực hiện hoạt động.
- Hỗ trợ nhân sự ghi hình buổi tập huấn hỗ trợ công tác báo cáo.

2.6. Ban Công nghệ & Truyền thông số:

- Hỗ trợ nhân sự điều phối tại buổi tập huấn, hỗ trợ công tác báo cáo;
- Phụ trách bài viết bài Website.
- Phối hợp cùng Ban Phong trào - Tình nguyện UEH thực hiện công tác chuẩn bị.

2.7. Cụm hoạt động:

- Cụm 1: Phụ trách lửa trại: Công tác thiết kế, thi công chuẩn bị lửa trại, nghi thức lửa trại.
- Cụm 2: Phụ trách văn nghệ: Tổ chức hoạt động thi văn nghệ giữa các cụm, đảm bảo số lượng tiết mục, vận hành chương trình văn nghệ, phụ trách tổng hợp âm thanh.
- Cụm 3: Set up khu vực tập huấn chuyên đề, hoạt náo đầu giờ.
- Cụm 4: Hoạt động hoạt náo, văn nghệ, quản trò lửa trại.

3. Hình thức đăng ký

- Các Khoa/Viện/Liên viện/KTX, CLB/Đ/N tổng hợp danh sách và gửi file danh sách về email: thaovnt@ueh.edu.vn (hạn chót đăng ký 13/12/2023).
- Mọi thắc mắc liên hệ: Đ/c Vũ Nguyễn Thanh Thảo - Chuyên viên Văn phòng Đoàn - Hội UEH, SĐT: 0369981520 (thaovnt@ueh.edu.vn)

4. Tiến độ thực hiện:

- | | | |
|---------------------------|---|--|
| 23/11 - 27/11/2023 | : | Lên kế hoạch cho toàn bộ chuỗi tập huấn |
| 28/11 - 29/11/2023 | : | Khảo sát nhu cầu các đơn vị cơ sở Đoàn - Hội |
| 30/11 - 04/12/2023 | : | Hoàn thiện Kế hoạch |
| 05/12 - 07/12/2023 | : | Trình xin ý kiến BTV Đoàn - BTK HSV UEH |
| 06/12/2023 | : | Tiền trạm |
| 08/9 - 12/9/2023 | : | Triển khai đăng ký đến các đơn vị cơ sở Đoàn - Hội |
| 13/12 - 22/12/2023 | : | Tiến hành chuẩn bị chương trình |
| 23/10 - 24/12/2023 | : | Tiến hành tập huấn theo kế hoạch |
| 25/12 - 30/12/2023 | : | Họp rút kinh nghiệm |

Nơi nhận:

- Đoàn - Hội Khoa/Viện/KTX;
- Chi đoàn, Chi hội;
- Câu lạc bộ/Đội/Nhóm;
- Website Đoàn - Hội UEH;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN UEH
PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC



Nguyễn Thị Thương Nhớ

